21/02/2022 11:09 Fale Conosco - INPI

faleconosco.inpi.gov.br/faleconosco/confirmacao.php 1/1

Sarah Tarsila V. Santos

Sua mensagem será analisada e encaminhada à unidade responsável para que as devidas
providências sejam tomadas. Anote os dados abaixo para eventuais consultas.

Protocolo da Mensagem: 1005693 Senha de Acesso: H7O4K2G9

Para acompanhar o andamento de sua mensagem, acesse a página do Fale Conosco.

Atenciosamente,
Coordenação de Comunicação do INPI

Mensagem recebida pelo Fale Conosco em 21/02/2022 às
11:09:09

Prezados (as), bom dia!
Esperamos que estejam bem.
Informamos que,
ao emitir a certidão de débitos trabalhistas do Instituto Nacional de
Propriedade Industrial - INPI, sob o CPF nº 42.521.088/0001-37,
constou-se que a mesma encontra-se POSITIVA em face de alguns
inadimplementos, conforme apresentado, em anexo.
Tendo em vista que
a contratação anual realizada pelo IFSertãoPE, com objeto "Pagamento de
tarifas de propriedade intelectual", trata-se de uma inexigibilidade,
solicitamos que a situação seja verificada pelo órgão, a fim de não
comprometer os pagamentos das proteções intelectuais, bem como as
demandas posteriores que venham a ocorrer durante o ano. Desde já
agradecemos vossa atenção!

Voltar

http://www.inpi.gov.br/
http://www.inpi.gov.br/